2

	[image: image1.jpg]ggz
%

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НЯНДОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от «    » __________ 2025 г. №        - па

	г. Няндома

О закреплении муниципальных образовательных организаций,
реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, за конкретными территориями Няндомского муниципального округа Архангельской области
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Законом Российской Федерации
от 25 июня 1993 года № 5242-1 «О праве граждан Российской Федерации на свободу передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 15 мая
2020 года № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», статьями 6 и 40 Устава Няндомского муниципального округа, администрация Няндомского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т:
1. Закрепить муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования, за конкретными территориями Няндомского муниципального округа Архангельской области согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу:

- пункт 1 постановления администрации Няндомского муниципального района Архангельской области от 14 марта 2023 года № 139-па «О закреплении муниципальных образовательных организаций, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, за конкретными территориями Няндомского муниципального округа Архангельской области»;

- постановление администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области от 10 июня 2024 года № 127-па «О внесении изменения в Перечень образовательных организаций, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, закрепленных за конкретными территориями Няндомского муниципального округа Архангельской области».
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области и   опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Няндомского района».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава Няндомского
муниципального округа
	А.В. Кононов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к постановлению администрации

	Няндомского муниципального округа

	Архангельской области

	от «   » ________ 2025 г.№         - па

Перечень
образовательных организаций, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, закрепленных за конкретными
 территориями Няндомского муниципального округа
Архангельской области

	Наименование образовательной организации
	Закрепленная территория

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребёнка - Детский сад № 8 «Звёздочка» города Няндома.

- обособленное структурное подразделение «Детский сад № 1 «Василёк»;
- обособленное структурное подразделение «Детский сад № 4 «Огонёк»;

- обособленное структурное подразделение «Детский сад № 5 «Светлячок»;

- обособленное структурное подразделение «Детский сад № 7 «Солнышко».

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребёнка - Детский сад № 9 «Родничок» города Няндома.

- обособленное структурное подразделение «Детский сад № 2 Сказка»;

- обособленное структурное подразделение «Детский сад № 3 «Теремок»;

- обособленное структурное подразделение «Детский сад № 6 «Семицветик»;
- обособленное структурное подразделение «Детский сад № 11 «Золотой ключик».
      Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 10 «Улыбка» города Няндома.

	г. Няндома

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 2 города Няндома»:

- обособленное структурное подразделение «Детский сад» Шестиозерской основной школы.
	п. Шестиозерский
Железнодорожный разъезд Зарученье

п. Лещево

	- дошкольная группа при обособленном структурном подразделении «Бурачихинская основная школа»
	Железнодорожная станция Бурачиха

Железнодорожная станция Полоха

Железнодорожная станция Зеленый
Лесной поселок Солюга

Лесной поселок Великая речка

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 3 города Няндома»:

- структурное подразделение «Андреевская начальная школа - детский сад».
	дер. Андреевская
дер. Бережная

дер. Дом отдыха Озерки

дер. Конда

дер. Кузьминская

дер. Сафонова Гора

дер. Сидорова Гора

дер. Шултус

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Мошинская средняя школа»:

- обособленное структурное подразделение «Детский сад».
	дер. Алексеевская

дер. Анташиха

дер. Большая Орьма

дер. Большое Матьзеро

дер. Большой Двор

дер. Бор

дер. Боровская

дер. Бряшниха

дер. Будринская

дер. Васильевская

дер. Вахрамеиха

дер. Вельская

дер. Верховье

дер. Гавриловская

дер. Гавриловская

дер. Горевская

дер. Горка

дер. Горка Грехнева

дер. Горка Дуплева

дер. Грудиха

дер. Даниловская

дер. Дровневская

дер. Заболотье – 1

дер. Заболотье – 2

дер. Занаволок

дер. Зеленевская

дер. Ивановская

дер. Ивашково

дер. Икса

дер. Ильинский Остров

дер. Казаковская

дер. Кипровская

дер. Климовская

дер. Климушина

дер. Конинская

дер. Корехино

дер. Котовская

дер. Кривцы

дер. Кстово

дер. Кувшиниха

дер. Кулемиха

дер. Курья

дер. Лобановская – 1

дер. Лобановская – 2

дер. Логиновская

дер. Лупачиха

дер. Макаров Двор

дер. Макаровская

дер. Малая Орьма

дер. Малое Матьзеро

дер. Манушкин Остров

дер. Мартевская

дер. Мартыновская

дер. Милехинская

п. Мирный

дер. Монастырский Остров

дер. Мостовая

дер. Наволок

дер. Нестеровская

дер. Низ

дер. Никоновская

Лесной поселок Новая Икса

дер. Ореховская

дер. Ортевская

дер. Петариха

дер. Пигинская

дер. Погост

дер. Поздеиха

дер. Полинская

дер. Поповская

дер. Проково

дер. Пустарево

дер. Рябово-Матьзеро

дер. Село

дер. Суегра

дер. Тухачиха

дер. Филипповская

дер. Холопье

дер. Шернинская

дер. Шолга

дер. Юдинская
п. Заозёрный

	- дошкольная группа при обособленном структурном подразделении «Воезерская основная школа»
	дер. Абатурово

дер. Большой Двор

дер. Верхотина

дер. Волковская

дер. Гора

дер. Горка

дер. Гридино

дер. Гришинская

дер. Задняя

дер. Курниково

дер. Мальшинская

дер. Низ (Воезеро)

дер. Низ (Канакша)

дер. Остров

дер. Охтома

дер. Пал

дер. Пархиева

дер. Погост

дер. Подлесная

дер. Ручей

дер. Тарасово

дер. Фофаново

дер. Хомкино

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Шалакушская средняя школа»:

- обособленное структурное подразделение «Шалакушский детский сад»;
- обособленное структурное подразделение «Ступинский детский сад».
	дер. Андреевская

дер. Григорьевская

дер. Гришинская

дер. Демьяновская
дер. Еремеевская

дер. Ившинская

дер. Калининская

дер. Кондратовская

дер. Кырчема

Железнодорожная станция Лельма
дер. Лужная

Железнодорожный разъезд

Междудворье

дер. Наумовская

дер. Осковская

дер. Павловская
дер. Савинская

дер. Сибирь
дер. Ступинская
пос. Шалакуша

Железнодорожная станция Шожма

Лесной поселок Тарза

дер. Торновская

дер. Турлаевская

дер. Федосеевская

дер. Федотовская

дер. Федьковская

пос. Холмолеево

Железнодорожный разъезд

Шипаховский

дер. Яковлевская
Железнодорожная станция Лепша

Лесной поселок Лепша-Новый

______________________________